

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA
Comune di Cormons
Provincia di Udine

pag. 1

COMPUTO METRICO

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso

OGGETTO: S.R.305 "Variante di Mariano" in gestione alla Friuli Venezia Giulia Strade S.p.a.. Lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale dei tratti stradali compromessi dagli agenti meteorologici del 17 novembre 2025 nel Comune di Cormons (GO)_


COMMITTENTE: FVG - STRADE S.p.a.

Data, 12/01/2026

IL TECNICO




Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 99.1.AB1.01	PACCHETTO DI MEDICAZIONE Fornitura di pacchetto di medicazione rispondente al D.M. 338/2003 (all. 2); contenuto minimo: guanti sterili monouso (2 paia), flacone di soluzione cutane ... (1), istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del servizio di emergenza.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,72	117,44
2 99.1.AH2.07. A	RECINZIONE PREFABBRICATA Esecuzione di recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli di rete elettrosaldata (dimensioni 3,50x1,95 m) e basi prefabbricate in cemento. Compreso il montaggio, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo primo mese					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	11,20	2'240,00
3 99.1.AH2.07. B	RECINZIONE PREFABBRICATA Esecuzione di recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli di rete elettrosaldata (dimensioni 3,50x1,95 m) e basi prefabbricate in cemento. ... ggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo					200,00		
	SOMMANO m².mese					200,00	3,78	756,00
4 99.1.AN6.01. A	RETE DI PLASTICA STAMPATA Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzioni di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Prezzo primo mese					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	2,89	578,00
5 99.1.AN6.01. B	RETE DI PLASTICA STAMPATA Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzioni di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo					200,00		
	SOMMANO m².mese					200,00	0,95	190,00
6 12.9.GQ4.02. A	BARRIERA STRADALE PROVVISORIA CON ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A.V. Fornitura e posa in opera di barriera stradale costituita da elementi prefabbricati in c.a.v. con calcestruzzo C2 ... rovescia, tipo New Jersey, armato con barre e staffe in acciaio B450C, in opera compreso trasporto, posa. Altezza 85 cm					120,00		
	SOMMANO m					120,00	115,82	13'898,40
7 99.1.AX1.02	SEGNALETICA E DELIMITAZIONE DI CANTIERE STRADALE TEMPORANEO CON RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA Applicazione di segnaletica e delimitazione per cantiere temporaneo su sede stradale ... ossa fissa, coni segnaletici, lampade a luce gialla lampeggiante e impianto semaforico mobile per cantieri fino a 200 m.					2,00		
	SOMMANO cad.mese					2,00	795,75	1'591,50
	A RIPORTARE							19'371,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'371,34
8 99.1.QX1.01. B	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere, avente costruzione, dispositivi di sicurezza, indicatori di pressione, supporti, contrasse ... gnalazione; compresa la manutenzione periodica prevista dalla legge. Carica da kg 9 - Capacità di estinzione 43 A-183B-C					2,00		
	SOMMANO cad.mese					2,00	6,51	13,02
9 99.2.QZ1.01	LAMPEGGIATORE CREPUSCOLARE Applicazione di lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione.					20,00		
	SOMMANO cad.mese					20,00	1,84	36,80
10 99.6.CV1.02. a	Bagno chimico portatile Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo s ... a igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Bagno chimico portatile. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	336,09	336,09
11 99.6.CV1.02. b	Bagno chimico portatile Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo s ... to e smaltimento rifiuti speciali. Bagno chimico portatile. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo.					1,00		
	SOMMANO cad.mese					1,00	188,27	188,27
12 99.1.AX1.01	SEGNALETICA E DELIMITAZIONE DI CANTIERE STRADALE TEMPORANEO SENZA RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA Applicazione di segnaletica e delimitazione per cantiere temporaneo su sede strad ... mobili con lampada a luce rossa fissa, coni segnaletici e lampade a luce gialla lampeggiante, per cantieri fino a 200 m.					1,00		
	SOMMANO cad.mese					1,00	132,60	132,60
13 NP1SIC	Maggiorazione per segnaletica di direzione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							20'328,12
	T O T A L E euro							20'328,12
	Data, 13/01/2026							
	Il Tecnico							
								
	A R I P O R T A R E							